ПРАВИТЕЛЬСТВО И РКУТСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 апреля 2020 года  222-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение
об организации работы обсерваторов

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6
октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», с учетом
постановления Главного государственного санитарного врача по Иркутской
области от 5 апреля 2020 года № 39 «О дополнительных мерах по недопущению
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об организации работы обсерваторов,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 1 апреля
2020 года № 208-пп, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В обсерватор помещаются только здоровые граждане на срок 14

календарных дней (продолжительность инкубационного периода) с момента
въезда в Иркутскую область авиационным или железнодорожным транспортом
или с момента последнего контакта с больным новой коронавирусной
инфекцией.»;

2) в пункте 6 слова «наблюдению гражданами» заменить словами
«наблюдению за гражданами».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru.).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru